
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2069 – Taboleiro Grande/RN, Quarta-Feira – 19 de abril de 2023. 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – PRESIDENTE 

PAULO CAVALCANTE FELIPE – VICE-PRESIDENTE 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA – 1ª SECRETÁRIA 

CREGINALDO MENDES DE FREITA – 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA 

JEFFSON ALVES 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

 

 

 

1 – GABINETE DA PREFEITA    
 

• Portaria Nº 182/2023 
 

2 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO   
 

• Extrato de Contrato Nº 190401/2023 

• Extrato de Contrato Nº 190402/2023 

  
 
 
 

 

                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2069 – Taboleiro Grande/RN, Quarta-Feira – 19 de abril de 2023. 

 

 

     1 

GABINETE DA PREFEITA  
 

 

PORTARIA Nº 182, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 
 

“Dispõe sobre a concessão de diária para Servidor, a serviço da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento deste Município". 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Orgânica do município, considerando o disposto no Art. 16, da Resolução nº 028/2020-TCE e Decreto Municipal nº 004 de 04 de janeiro de 2021; 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor total de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para o servidor JOSEILDO ALVES – CPF: 941.885.134-20, motorista, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde e Saneamento do município de Taboleiro Grande/RN. A concessão dessa diária se faz necessária, para que o servidor possa custear o seu afastamento na remoção da 

paciente Maria Edilene de Paiva Lima, no dia 20 de abril de 2023, ao Hospital do Coração, localizado na R. Cel. Auris Coelho, 235 - Lagoa Nova, Natal - RN. 

Art. 2º - O servidor beneficiário de que trata o Art. 1º, desta Portaria, fica obrigado à prestação de contas nos termos do Art. 16, da Resolução nº 028/2020-TCE, de 15 de dezembro de 

2020. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, aos 19 dias do mês de abril de 2023. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 190401/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2023-CPL 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: REFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: MELISSA VASSAO 

OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo de Contrato a aquisição de material para higiene Bucal (creme dental, escova dental e fio dental), destinados à atender os alunos 

matriculados nas Unidades de Ensino, através do Programa Saúde na Escola através da Secretaria Municipal de Saúde, e Protetor  Solar para serem distribuídos aos Agentes de Saúde 

deste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 2.043,80 (dois mil e quarenta e três reais e oitenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: :Exercício 2023; Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde; Ação 8002.10.301.4000.2.82 – Custeio do SUS – Atenção Primária; Fonte 

1600 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Ação 8002.10.305.4000.2.87 – Bloco de Custeio SUS – Vigilância em Saúde; 

Fonte 1600 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.   

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2023. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

JULIANA DE BRITO FILGUEIRA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MELISSA VASSAO – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 190402/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2023-CPL 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: M D DE ARAUJO BARBOSA SOUZA LTDA 

OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo de Contrato a aquisição de material para higiene Bucal (creme dental, escova dental e fio dental), destinados à atender os alunos 

matriculados nas Unidades de Ensino, através do Programa Saúde na Escola através da Secretaria Municipal de Saúde, e Protetor  Solar para serem distribuídos aos Agentes de Saúde 

deste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 3.166,00 (três mil e cento e sessenta e seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: :Exercício 2023; Unidade Orçamentária 8002 – Fundo Municipal de Saúde; Ação 8002.10.301.4000.2.82 – Custeio do SUS – Atenção Primária; Fonte 

1600 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Ação 8002.10.305.4000.2.87 – Bloco de Custeio SUS – Vigilância em Saúde; 

Fonte 1600 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.   

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2023. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

JULIANA DE BRITO FILGUEIRA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARIA DALVANETE DE ARAÚJO BARBOSA SOUZA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 2069 de 19 de abril com 1 pág. 


